ДОГОВОР
на оказание бухгалтерских услуг
Саратовская область, г. Энгельс

          «___» ______________ 20__ г.

ООО «Центр поддержки предпринимательства», в лице Директора Земскова Бориса Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________ тел.: _____________________________________, е-mail: ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет бухгалтерское обслуживание в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором по упрощенной системе налогообложения, при которой объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов (15%).
2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

-
ведение бухгалтерского и налогового учета, в соответствии с действующим законодательством России, в объеме необходимом для сдачи отчетности в органы государственной власти (ФНС, СФР и САРАТОВСТАТ), на основании первичных документов, предоставляемых Заказчиком, в том числе: банковских выписок, счетов, актов/накладных, полученных от поставщиков, а также выставленных клиентам, z-отчетов (в случае наличия кассы);

-
составление и сдача бухгалтерской и налоговой отчетности в ФНС, СФР и САРАТОВСТАТ, в установленные действующим законодательством России сроки по электронным каналам связи или иным не запрещенным законом способом;

-
ведение книг покупок и продаж;

-
ведение кассовой книги;

-
подготовка платежных поручений, необходимых Заказчику в части расчетов по налогам и сборам;

-
начисление заработной платы, расчет страховых взносов и больничных листов;

-
контроль за правильностью оформления документов, передаваемых бухгалтеру;

-
консультирование Заказчика по вопросам бухгалтерского и налогового законодательства России в течение всего срока действия договора.

2.2. Обязанности Заказчика:

-
в течение первой рабочей недели каждого месяца Заказчик обязуется представлять Исполнителю достоверные первичные бухгалтерские документы за прошедший месяц в полном объеме, в т.ч.: банковские выписки и приложения к ним, приходные и расходные кассовые ордера, накладные и акты выполненных работ, товарные и кассовые чеки и др.;
-
предоставить возможность Исполнителю отправлять отчетность Заказчика в государственные органы в электронном виде с использованием электронной подписи;
-
выдать Исполнителю доверенность, в необходимых случаях нотариально заверенную, на совершение действий, предусмотренных настоящим Договором.
3. Ответственность Сторон

3.1. Все санкции налоговых органов (штрафы и пени), внебюджетных фондов, возникшие в результате профессиональных ошибок Исполнителя, допущенных при осуществлении бухгалтерского обслуживания в течение всего срока действия договора обслуживания, компенсируются Заказчику Исполнителем в пределах полной суммы.

3.2.
Исполнитель не несет ответственности за убытки Заказчика, возникшие по причинам, не указанным в п. 3.1. настоящего Договора, в том числе в результате ошибок, допущенных до даты заключения настоящего договора, а также в результате следствий этих ошибок, выявленных Исполнителем в период обслуживания Заказчика.

3.3.
Исполнитель не несет ответственности за искажения в бухгалтерской и налоговой отчетности, возникшие в результате несвоевременной (в нарушение пункта 2.2 настоящего Договора) сдачи Заказчиком Исполнителю первичной документации, а также из-за недостоверности или отсутствия каких-либо данных в первичных документах, переданных Исполнителю, а также отсутствие самих первичных документов.
3.4.
Исполнитель не несет ответственности за несвоевременную сдачу отчетности Заказчика при несвоевременной оплате услуг Исполнителя.
3.5.
Исполнитель не несет ответственности за несвоевременную сдачу отчетности Заказчика при восстановлении бухгалтерского и налогового учета за прошлые периоды.

3.6. Исполнитель несет ответственность за сохранность документов, полученных от Заказчика только в том случае, если при передаче первичных и иных документов Исполнителю Заказчиком была составлена опись документов.

3.7. В случае если убытки Заказчика вызваны его требованиями, касающимися ведения бухгалтерской и налоговой отчетности и ее предоставления, с которыми Исполнитель не был согласен, Исполнитель не несет ответственности по убыткам Заказчика.

3.8. Заказчик несет ответственность за достоверность и полноту информации, отраженной в первичных и иных документах, передаваемых Исполнителю в течение всего срока обслуживания.

3.9. В случае нарушения Заказчиком сроков, определенных в пункте 2.2. настоящего Договора, Заказчик самостоятельно оплачивает штрафные санкции, предъявленные налоговыми органами к Заказчику в результате несвоевременной сдачи отчетности.

4. Стоимость бухгалтерского обслуживания и порядок оплаты

4.1.
Стоимость бухгалтерского обслуживания при отсутствии деятельности за отчетный период составляет            5 000 (пять тысяч) рублей в квартал. НДС не облагается. Оплата услуг производится ежеквартально.

Стоимость бухгалтерского обслуживания при ведении деятельности, но обработке не более 15 первичных документов за отчетный период, составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в квартал. НДС не облагается. Оплата услуг производится ежеквартально.

Стоимость бухгалтерского обслуживания при ведении деятельности за отчетный период составляет                             12 000 (двенадцать тысяч) рублей в месяц. Для индивидуальных предпринимателей, у которых отсутствуют официально трудоустроенные работники действует специальный тариф – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в квартал. НДС не облагается. Оплата услуг производится ежемесячно/ежеквартально.
4.2.
Тарифы, указанные в п. 4.1. настоящего Договора действуют при отсутствии у Заказчика официально трудоустроенных работников. При наличии у Заказчика официально трудоустроенных работников, стоимость бухгалтерского обслуживания увеличивается из расчета 1 000 рублей в месяц за каждого работника.
4.3.
Оплата услуг производится ежеквартально (или ежемесячно) не позднее 10 числа расчетного квартала (или месяца) на основании счетов, предъявляемых Исполнителем. Счета Заказчику могут быть предъявлены непосредственно, либо посредством почтовой или средств электронной связи.

4.4.
Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, может изменяться в зависимости от инфляции, объема оказываемых услуг и иных условий. Исполнитель обязан уведомить Заказчика об изменении п. 4.1. настоящего Договора не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты изменения тарифов.
4.5.
В случае неоплаты или неполной оплаты Заказчиком предъявленного счета Исполнитель имеет право приостановить обслуживание Заказчика до момента полной оплаты услуг. В случае частичной оплаты Заказчик вправе указать, какие услуги ему должны быть оказаны в пределах оплаченной суммы.

5. Срок действия, расторжение и продление договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до тех пор, пока ни одна из сторон не заявит о необходимости его расторжения.

5.2. Заказчик или Исполнитель в любое время по своему желанию может расторгнуть настоящий Договор, предварительно уведомив об этом другую сторону не позднее, чем за 30 календарных дней до даты расторжения Договора.

5.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Исполнитель: ООО «Центр поддержки предпринимательства», Саратовская область, г. Энгельс,                     пл. Свободы, 20, ИНН/КПП: 6449076694/644901001, р/с 40702810129010000872 Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК», к/с: 30101810200000000824, БИК: 042202824, тел.: +7 (8452) 448-996.
Заказчик: _____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель:

Заказчик:
_____________________ /Б.Б. Земсков/

___________________ /__________________/
мп

мп